

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 1/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	Mouse USB de 1000dpi - Motor óptico do mínimo 1000 dpi - Interface USB - Cabo de no mínimo 1,5m - 3 botões com Scroll - Rolagem multidirecional - Desenhado para conforto para ambas as mãos - Cor: Preto Marca de referência: Logitech M100 - - (08-07-0305)	_____	52,5000	1.575,0000
2	12,000	UN	Teclado ABNT2 USB - Layout do Teclado: ABNT2 - Resistente a respingos - Teclas de perfil plano e silenciosas - 107 Teclas - 10 milhões de toques de durabilidade por tecla - Cor: Preto - Interface USB - Comprimento do Cabo: 1,50 m - Certificações: RoHS / CE / FCC Marca de referência: Logitech K120 - - (08-07-0304)	_____	68,7500	825,0000
3	8,000	UN	HD SATA 500Gb - Interface: SATA de 6 Gb/s - Tamanho físico: 3,5 pol. - RPM: 7.200 - Capacidade: 500 GB - Cache: 32 MB - RoHS compliant Marca de referência: HD Western Digital SATA Blue 500GB WD5000AZLX - - (08-07-0309)	_____	364,2500	2.914,0000
4	7,000	UN	Fonte ATX com 500w reais - Potência mínima: 500W Reais - Eficiência mínima: 85% - 1x Conector ATX 24 pinos - 1x Conector ATX12V (4+4 pinos) - 1x Conector PCI Express (6+2 pinos) - 5x Conector SATA - 2x Conectores de 4 pinos (IDE) - Padrão: ATX 12V V2.3 - PFC: Ativo - Sistema Proteção: OVP / OCP / OPP / SCP / UVP MARCA DE REFERÊNCIA: Gamemax 500w 80 Plus Bronze - - - (08-07-0307)	_____	406,9800	2.848,8600
5	20,000	UN	Pilha Botão CR2032 Lithium 3V - Modelo: CR2032 - Voltagem: 3V - Lithium (08-07-0308)	_____	8,7500	175,0000
6	3,000	UN	Cartucho de Impressão Ricoh SP C430A preto, original. (821105) (02-01-0335)	_____	542,6700	1.628,0100
7	3,000	UN	Cartucho de Impressão Ricoh SP C430A amarelo, original. (821106) (02-01-0336)	_____	563,3300	1.689,9900
8	3,000	UN	Cartucho de Impressão Ricoh SP C430A magenta, original. (821107) (02-01-0337)	_____	563,3300	1.689,9900
9	3,000	UN	Cartucho de Impressão Ricoh SP C430A	_____	563,3300	1.689,9900

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 2/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	4,000	UN	ciano, original. (821108) (02-01-0338) Cartucho de Impressão HP 711 preto de alto rendimento, 80ml, Original com selo antipirataria. (CZ133A) (02-01-0339)	_____	464,0000	1.856,0000
11	2,000	UN	Cartucho de Impressão HP 711 ciano, pack com 3 unidades de 29ml, Original com selo antipirataria. (CZ134A) (02-01-0340)	_____	482,2500	964,5000
12	2,000	UN	Cartucho de Impressão HP 711 magenta, pack com 3 unidades de 29ml, Original com selo antipirataria. (CZ135A) (02-01-0341)	_____	482,2500	964,5000
13	2,000	UN	Cartucho de Impressão HP 711 amarelo, pack com 3 unidades de 29ml, Original com selo antipirataria. (CZ136A) (02-01-0342)	_____	482,7500	965,5000
14	15,000	UN	Ribbon Colorido de Impressão para Datacard CD800 Duplex Fita de impressão com capacidade para 300 impressões Painel adicional de preto e Overlay (KT) Garantia de 12 meses Compatível com impressora Datacard CD800 (02-01-0373)	_____	604,3300	9.064,9500
15	3000,000	UN	CARTÃO PVC 0,75 MM Cartão PVC padrão CR-80 para impressão em ambas as faces, com dimensões 54mm X 86 mm X 0,75mm , espessura 0,75mm (02-01-0327)	_____	1,1500	3.450,0000
16	10,000	UN	Ribbon de Cera 110mm x 74m Tamanho: 110mm x 74m Tipo: Cera Cor: Preta Compatível com Argox OS 214 (02-01-0374)	_____	17,5000	175,0000
17	40,000	UN	Fita Brady Nylon Preto/Branco 19.1mm com no mínimo 6,4m de comprimento, compatível com rotuladora BMP21. Referência M21-750-499 - (02-01-0343)	_____	321,0000	12.840,0000
18	20,000	UN	Fita Brady Poliéster Preto/Branco 12.7mm com no mínimo 6,4m de comprimento, compatível com rotuladora BMP21. Referência M21-500-423 - (02-01-0344)	_____	350,6700	7.013,4000
19	20,000	UN	Fita Brady Nylon Preto/Branco 12.7mm com no mínimo 6,4m de comprimento, compatível com rotuladora BMP21. Referência M21-500-499-TB - (02-01-0345)	_____	403,3300	8.066,6000
20	5,000	CAX	ALFINETE COLORIDO CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA DE METAL PAA QUADRO MURAL CX COM 50 UNIDADES (05-03-0634)	_____	4,8800	24,4000
21	5,000	CX	ALFINETE Nº 29 - CAIXA COM 50 UNIDADES (05-02-0152)	_____	5,3200	26,6000
22	60,000	UN	APAGADOR QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA MARCADORES - UNIDADE (05-02-4514)	_____	8,8200	529,2000
23	10,000	UN	APONTADOR C/ COLETOR DE PLÁSTICO AP 500S	_____	2,8500	28,5000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 3/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			- UNIDADE (05-02-0107)			
24	10,000	UN	APONTADOR DE LAPIS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, SEM DEPÓSITO, (01) UM FURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. UNIDADE (05-02-4513)	_____	1,0000	10,0000
25	5,000	UN	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS, CRÚ - 300 M DE COMPRIMENTO Nº6 - ROLO (05-02-4433)	_____	9,9300	49,6500
26	60,000	UN	BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA COLA QUENTE - TAMANHO MÍNIMO DE 11MM X 30 CM - UNIDADE (05-03-9902)	_____	1,0700	64,2000
27	60,000	UN	BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA COLA QUENTE - TAMANHO MÍNIMO DE 7MM X 30 CM - UNIDADE (05-03-9903)	_____	0,5700	34,2000
28	20,000	UN	BATERIA ALCALINA 9 V- UNIDADE (10-01-1686)	_____	5,3800	107,6000
29	20,000	UN	BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 COM 100 FLS - POST IT (05-03-9905)	_____	4,5200	90,4000
30	20,000	UN	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76 COM 100 FLS - POST IT (05-03-9904)	_____	3,4300	68,6000
31	5,000	UN	BLOCO P/ RECIBO COM CANHOTO C/ 50 FLS - UNIDADE (05-02-4434)	_____	1,5400	7,7000
32	1,000	UN	BOBINA EM PAPEL KRAFT COM 60 CM LARGURA - UNIDADE (05-02-4438)	_____	53,6000	53,6000
33	5,000	UN	BOBINA TERMO SENSIVEL SALMÃO 80MMX30M CX COM 30UN - CAIXA COM 30 UNIDADES (05-03-9906)	_____	123,0000	615,0000
34	2,000	CX	BORRACHA ESCOLAR, BRANCA, 40 UNIDADES. (05-02-0196)	_____	13,6700	27,3400
35	250,000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 130 mm X 244 mm X 360 mm (05-03-0636)	_____	2,3300	582,5000
36	5,000	UN	CALCULADORA MANUAL C/ 8 DÍGITOS 15x12x2, 8cm - UNIDADE (05-02-4446)	_____	16,3000	81,5000
37	2,000	CX	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELA (CX. C/ 12) (05-02-4448)	_____	27,7600	55,5200
38	2,000	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE LARANJA - CAIXA COM 12 UNIDADES (05-02-4547)	_____	24,7700	49,5400
39	100,000	UN	CHAVEIRO DE PLÁSTICO COM ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO - UNIDADE (05-03-0646)	_____	0,6700	67,0000
40	3,000	UN	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 - COLORIDO - CAIXA COM 100 UNIDADES (05-03-9908)	_____	7,6800	23,0400
41	10,000	CAX	CLIPS DE METAL Nº 2 - CAIXA COM 500G (05-03-0647)	_____	13,0300	130,3000
42	3,000	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº .6/0 - 500gr (05-02-4455)	_____	11,5300	34,5900
43	3,000	CX	COLA BASTÃO 8 GR - CX c/ 24 uni. (05-02-4466)	_____	21,1000	63,3000
44	4,000	LT	COLA BRANCA (RÓTULO AZUL 1 LITRO) (05-02-0275)	_____	8,9300	35,7200
45	3,000	CX	COLA BRANCA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 90gr. - cx c/ 12 (05-02-4460)	_____	22,3800	67,1400

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 4/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	10,000	UN	COLA PARA ISOPOR - ESPECIAL PARA E.P.S. ATÓXICA - EMBALAGEM 90 GRAMAS - UNIDADE (05-11-0210)	_____	3,5800	35,8000
47	10,000	UN	COLA INSTANTANEA - EMBALAGEM 20 GRAMAS (05-11-0211)	_____	7,0000	70,0000
48	2,000	UN	CORRETIVO 18 ML A BASE DE ÁGUA SEL SOLVENTE ATOXICO COM GLICERINA - CAIXA COM 12 UNIDADES (05-11-0212)	_____	3,3300	6,6600
49	1,000	UN	ELÁSTICO EM LÁTEX N.º 18, FORMA CIRCULAR, RESISNTENTE, EMBALAGEM DE 01 KG (05-02-4548)	_____	29,9700	29,9700
50	10,000	CX	ENVELOPE OURO 24 X 34 C/ 250 UNIDADES (05-03-0704)	_____	82,3300	823,3000
51	3,000	CX	ETIQUETA ADESIVA A4 - CX 100 FOLHAS (05-03-0941)	_____	32,9500	98,8500
52	20,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CROMADO DE 1º QUALIDADE (05-03-0668)	_____	2,7800	55,6000
53	100,000	UN	FITA ADESIVA 12 mm X 40 mt - COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA/RESINA - UNIDADE (05-11-0213)	_____	1,3000	130,0000
54	100,000	UN	FITA ADESIVA 25 mm X 50 mt - COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA/RESINA - UNIDADE (05-11-0214)	_____	2,5300	253,0000
55	50,000	UN	FITA ADESIVA 45MMX50M - MARROM - UNIDADE (05-03-9913)	_____	2,8200	141,0000
56	100,000	UN	FITA ADESIVA 45MMX50M TRANSPARENTE - UNIDADE (05-03-9914)	_____	2,8200	282,0000
57	50,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 mm X 30 mt - UNIDADE (05-11-0215)	_____	3,5300	176,5000
58	100,000	UN	FITA CREPE 18MM X 50 - UNIDADE (05-03-0944)	_____	3,0700	307,0000
59	100,000	UN	FITA CREPE 50 mm X 50 mt - UNIDADE (05-11-0216)	_____	7,7500	775,0000
60	10,000	UN	GIZ ESCOLAR BRANCO CAIXA COM 50 UNIDADES (05-11-0217)	_____	2,9500	29,5000
61	10,000	UN	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES (05-11-0218)	_____	4,0000	40,0000
62	10,000	UN	GRAMPEADOR ALICATE GRAMPO 26/6 - UNIDADE (05-03-0759)	_____	36,6300	366,3000
63	20,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPOS 26/6, CORPO METALICO, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 2 POSIÇÕES DE FIXAÇÃO, BASE COM BORRACHA ANTI-DESLIZANTE - UNIDADE (05-11-0219)	_____	24,6000	492,0000
64	20,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO PARA GRAMPOS 26/6, CORPO METALICO, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 2 POSIÇÕES DE FIXAÇÃO, BASE COM BORRACHA	_____	23,6700	473,4000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 5/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	30,000	UN	ANTI-DESLIZANTE - UNIDADE (05-11-0220) GRAMPO COBREADO 26/6 CAIXA C/ 5000 UNIDADES. (05-03-0504)	_____	4,9700	149,1000
66	2,000	UN	GUILHOTINA DE FACÃO EM AÇO A4 - 30 CM PARA CORTE DE 10 FOLHAS (05-11-0221)	_____	158,3000	316,6000
67	20,000	UNI	LÁPIS BORRACHA - UNIDADE (05-03-0056)	_____	2,7700	55,4000
68	2,000	CX	LÁPIS PRETO Nº2, CAIXA COM 144 LÁPIS. (05-02-0153)	_____	49,3000	98,6000
69	5,000	UN	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA EM PAPELÃO 1040g/m2, REVESTIDO POR PAPEL KRAFT PRETO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56g/m2, FORMATO 210 X 300 mm - UNIDADE (05-03-0682)	_____	12,2200	61,1000
70	5,000	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA EM PAPELÃO 1040 g/m2, REVESTIDO POR PAPEL KRAFT PRETO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 g/m2, FORMATO 210 X 300 mm - UNIDADE (05-03-0683)	_____	6,8300	34,1500
71	10,000	UNI	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 104 FLS - 154x216mm - UNIDADE (05-03-0770)	_____	11,6000	116,0000
72	25,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA FINA - PRETO - UNIDADE (05-11-0222)	_____	3,9000	97,5000
73	25,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA MÉDIA - PRETO - UNIDADE (05-11-0223)	_____	3,4500	86,2500
74	900,000	UN	PAPEL SULFITE A4 ALCALINO 210 X 297 mm 75 GR RESMA COM 500 FOLHAS (05-02-4549)	_____	17,0000	15.300,0000
75	20,000	UN	PAPEL SULFITE A4 ALCALINO 210 X 297 mm 90 GR RESMA COM 500 FOLHAS (05-02-4550)	_____	30,9700	619,4000
76	30,000	UN	PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, 2 CM. (05-03-0544)	_____	2,8200	84,6000
77	30,000	UN	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 5,5 cm TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO (05-02-4551)	_____	3,7000	111,0000
78	100,000	UN	PASTA L PARA ORGANIZAÇÃO DE ARQUIVOS NEW LINE INCOLOR (05-03-0694)	_____	1,1300	113,0000
79	5,000	CX	PERCEVEJO LATONADO. CX. C/ 100 UNI (05-03-0784)	_____	3,2000	16,0000
80	3,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM, ABERTURAS: 10MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM, PESO: 1,9KG, BASE E CABO: FERRO FUNDIDO, BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL, PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, SEPARADORES: TRANSPARENTES - GRANDE - UNIDADE (05-11-0224)	_____	71,5000	214,5000
81	10,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E	_____	29,9500	299,5000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 6/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTANCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES : 91X112X45MM - PEQUENO - UNIDADE (05-11-0225)			
82	25,000	UN	PILHA ALCALINA AA - PEQUENA - BLISTER COM 2 UNIDADES (05-11-0226)	_____	4,6500	116,2500
83	30,000	UN	PILHA ALCALINA AAA - PALITO - BLISTER COM 2 UNIDADES (05-11-0227)	_____	4,8300	144,9000
84	2,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE - BILVOLT - 40 W TAMANHO GRANDE PARA BASTÃO DE COLA DE 11mm X 30 cm - UNIDADE (05-11-0228)	_____	29,2900	58,5800
85	2,000	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE - BIVOLTAGEM - 40W TAMANHO GRANDE PARA BASTÃO DE COLA 7MMX30CM - UNIDADE (05-03-9947)	_____	20,8300	41,6600
86	10,000	UN	PRANCHETA PARA PAPEL EM ACRILICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 210X297MM COM PRENDEDOR DE PAPEL - UNIDADE (05-03-9949)	_____	14,1300	141,3000
87	40,000	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM - UNIDADE (05-02-0388)	_____	1,1500	46,0000
88	3,000	UN	SACO PLÁSTICO A4 INCOLOR PARA DOCUMENTO - 4 FUROS COM 0,05 mm, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (05-11-0229)	_____	10,8300	32,4900
89	150,000	UN	SACOLA CARTONADA 24 X 33 X 10 CM - AZUL ROYAL (05-11-0230)	_____		
90	150,000	UN	SACOLA CARTONADA KRAFT 24 X 33 X 10 CM (05-11-0231)	_____		
91	15,000	UN	TESOURA - LAMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO, COM 20 CM - UNIDADE (05- 11-0232)	_____	10,2700	154,0500
92	10,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO - CX COM 100 UNIDADES (05-11-0233)	_____	86,0700	860,7000
93	3,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO - CX COM 100 UNIDADES (05-11-0234)	_____	86,0700	258,2100

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 7/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
94	2,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO - CX COM 100 UNIDADES (05-11-0235)		86,0700	172,1400
95	3,000	UN	PROJETOR MULTIMÍDIA (XGA) DE 3600 LÚMENS COM WIRELESS INCLUSO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - Método de projeção: Frontal / retroprojeção / preso ao teto; - Brilho em Cores: 3600 Lumens; - Brilho em Branco: 3600 Lumens; - Relação de aspecto: 4:3; - Resolução Nativa: 1024x768 (XGA); - Correção de Trapézio: Vertical: ± 30 graus (automática) e Horizontal ± 30 graus (manual); - Relação de Contraste: Até 15.000:1; - Reprodução de cores: até 1 bilhão de cores; - Tipo de Lâmpada: 200W UHE; - Vida Útil da Lâmpada: até 10000 horas (Modo ECO) e até 5000 horas (Modo Normal); - Lente de Projeção: Zoom óptico / Foco manual; - Zoom: 1,0 até 1,2; - Razão de Projeção (Throw Ratio): 1,40-1,68; - Tamanho (distância de projeção): 30" - 300" (0,84 -10.42 m); - Sinal de vídeo analógico: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM; - Sinal de vídeo digital: 480i / 576i / 480p / 576p / 720p /1080i / 1080p; - Entradas: - HDMI x 1; - VGA: D-sub 15-pinos x 1; - Vídeo Composto: RCA (Amarelo) x1; - USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi e câmera de documentos DC-06 / DC-11); - USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); - Entrada de Audio: RCA (Branco/Vermelho) x1; - Adaptador Wireless LAN padrão IEEE 802.11g e IEEE802.11n; - Alto falantes: 2 W (Mono); - Tensão de alimentação: 100 - 240 V ±10%, 50/60 Hz; - Consumo de Energia (aproximado): 291 W (Modo Normal) e 214 W (Modo ECO); - Nível de Ruído (máximo): 37 dB (Modo Normal) e 28 dB (Modo ECO); - Segurança: Trava de segurança tipo Kensington ; - Função de proteção por		3.506,6700	10.520,0100

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 8/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
96	1,000	UN	senha; - Incluso: - 1x Adaptador Wi-Fi - 1x Cabo D-sub - 1x Cabo de energia padrão brasileiro NBR - 1x Cabo HDMI 1,5m (tamanho mínimo) - 1x Controle remoto com pilhas inclusas - 1x Cabo USB - Peso máximo: 2,4 kg; - Modelo de referência: Epson PowerLite 3600 Lumens X36+. (08-01-0064) Nobreak bivolt automático 700va - Potência 700va - Bateria selada - Nobreak microprocessado com memória flash interna - Forma de onda semisenoidal - Auto teste para verificação das condições iniciais do equipamento - Tecnologia SMD - Comutação livre de transitórios - DC Start - pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada - Recarga automática da bateria mesmo com o Nobreak desligado garantindo maior tempo de vida útil - Gerenciamento de bateria que avisa quando a bateria precisa ser substituída - Chave liga/desliga temporizada e embutida no painel frontal que evita desligamento acidental - Porta-fusível de proteção de entrada AC com unidade reserva - Função TRUE RMS com melhor qualidade na regulação de saída - Função Mute: pressionar o botão frontal 6 vezes para inibir ou habilitar a campanha. - Permite utilização com grupo gerador - Circuito desmagnetizador - Estabilidade na frequência de saída - Gabinete metálico com pintura epóxi - Painel frontal com plástico ABS alto impacto - Bateria selada tipo VRLA interna de primeira linha e à prova de vazamento - Sinalização visual através de três leds no painel frontal com todas as condições do Nobreak (rede elétrica, bateria e carga) - Alarme sonoro crescente para indicação do nível de bateria no modo inversor - Indicação de potência consumida pela carga - Desligamento por carga mínima - Seis tomadas de saída - Permitir que o nobreak se auto deligue, após descarga total da bateria ou se permanecer em modo inversor com carga mínima durante um período determinado, ao ocorrer isso o		485,0000	485,0000

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 31/2018
 Data do Processo Adm.: 30/10/2018
 Processo de Licitação: 30/2018
 Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 9/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			equipamento deve religar automaticamente com o retorno da rede elétrica. - Entrada bivolt automático - Saída 127V - Proteções: - Contra sobrecarga e curto-circuito no inversor - Contra subtensão e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático - Desligamento automático por carga mínima - Contra descarga profunda de bateria - - Contra surtos de tensão - Modelo de referência: NHS Mini III 700va (08-07-0326)			
97	4,000	UN	Access Point com antena integrada de 19dBi - 1 x Porta Ethernet Gigabit - Processador Atheros MIPS 74Kc, 720Mhz - 128MB DDR2 - Armazenamento 8Mb Flash - LED indicativos de: Power, Ethernet e 4 x Sinal - Tamanho dos canais: 10/20/30/40/50/60/80 MHz - Dupla polarização - Encapsulado para uso externo - Kit para montagem na parede - Proteção contra ventos de até 200 km/h - Temperatura de operação: -40 to 80° C - Umidade de operação: 5 to 95% não-condensado - Frequência de operação: 5150-5875Mhz - 450mbps de Throughput - Antena integrada de 19dBi - Consumo máximo: 8.5W - Fonte PoE 24V - Modelo de referência: NanoBeam 5Ghz AC Gen2 (08-07-0327)		1.070,0000	4.280,0000
98	10,000	UN	Access Point com suporte a VLAN e até 8 BSSID - Interface de rede: 2 x 10/100/1000Mbps; - Kit para montagem em parede ou teto; - Botão de reset; - Porta USB 2.0 - Padrões Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac; - 3 antenas Dual-band 2.4Ghz: 3dBi e 5Ghz: 3dBi; - Método de alimentação: Passive Power over Ethernet (48V); - Fonte de Alimentação 48V, 0.5A adaptador POE (incluso); - Consumo de energia máximo: 9W; - Potência máxima: 22 dBm; - BSSID: até oito por Rádio; - Segurança sem fio: WEP, WPA-PSK, WPA2 AES; - Certificações CE, FCC, IC; - Suporte ao protocolo 802.1Q (VLAN); - QoS avançado com limitação de velocidade por usuário; - Permitir o isolamento dos clientes conectados para que não se enxerguem na rede - Suporte a Wi-Fi Multimedia (WMM); - Suporte para até		1.392,8300	13.928,3000

CNPJ: 75.967.745/0001-23 **Telefone: 423522 1837**
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 31/2018
Data do Processo Adm.: 30/10/2018
Processo de Licitação: 30/2018
Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 10/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	2,000	UN	250 usuários simultâneos; - Garantia mínima 12 meses MARCA DE REFERÊNCIA: UBIQUITI UNIFI UAP-AC-PRO (08-07-0328) Switch 24+2 portas com suporte Layer 2 POE+ - 24 portas auto-negociável 10/100/1000Mbps (IEEE 802.3 Type 10BASE-T, IEEE 802.3u Type 100BASE-TX, IEEE 802.3ab Type 1000BASE-T) - 2 portas Gigabit SFP - Throughput não bloqueante: 26Gbps - Capacidade switching de 52 Gbps - Taxa de encaminhamento: 38.69 Mpps - Alimentação interna 100-240V - Suporte POE+ IEEE 802.3at/af e 24V Passive PoE - Consumo máximo: 250W - Porta console - Compatível com rack 19" - Suporte para Vlans e Trunking - Gerenciável, monitoramento de tráfego padrão IEEE802.1X - Suporte Layer 2 - Priorização de tráfego (802.1p) e Layer 2 na Camada 3 (TOS com DSCP) - Configuração Web-based - Gerenciamento SNMP - Voice Ready - Portas PoE: - Watts máximo PoE+ por porta: 34.2W - Voltagem 802.3at: 50-57V - Watts máximo PoE Passivo por porta: 17W - Voltagem PoE Passivo: 20-27V Suporte ao seguintes protocolos: IEEE 802.1D MAC Bridges IEEE 802.1p Priority IEEE 802.1Q VLANs IEEE 802.1s (MSTP) IEEE 802.1w Rapid Reconfiguration of Spanning Tree IEEE 802.3 Type 10BASE-T IEEE 802.3ab 1000BASE-T IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) IEEE 802.3x Flow Control - Garantia mínima 12 meses MARCA DE REFERÊNCIA: Ubiquiti EdegeSwitch ES-24-250W (08-07-0329)		3.561,6700	7.123,3400
100	1,000	UN	Roteador com processador quad-core 1Gb RAM 60Gb armazenamento - Processador quad-core 1.4Ghz - 1GB RAM - Armazenamento de 128Mb interno - Armazenamento M-SATA 3 com no mínimo 60Gb - 13 portas Gigabit - Throughput: 7.5Gbit - 2 x Fontes bivolt automático - Fontes redundantes: caso uma tenha problema ou falte energia, a outra mantenha o equipamento operacional - Suporte a alimentação através de fonte externa de 20V-57V - Suporte a alimentação PoE Passiva e 802.		3.608,3300	3.608,3300

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 31/2018
Data do Processo Adm.: 30/10/2018
Processo de Licitação: 30/2018
Data do Processo: 06/11/2018

Folha: 11/11

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3at - Monitor de voltagem - Monitor Temperatura - Incluso licença do sistema operacional RouterOS, level 6 - Consumo máximo: 25W - 1 entrada para MicroSD - 2 entradas SATA 3 - 1 porta console - Kit para montagem em rack 19pol - Modelo de referência: Mikrotik Routerboard RB1100 AHx4 Dude Edition (08-07-0330)			
101	1,000	UN	Fonte HP DPS-800GB - Fonte HP compatível com computador HP Proliant DL380 G5 - Fonte Original HP - Part- number: 379123-001 (08-07-0331)	_____	1.804,3300	1.804,3300
102	5,000	UN	Cabo HDMI 15 metros - Compatível com versão 1.4, 1.3B e anteriores; - Resoluções: 720i/P, 1080i/P; - Velocidade de transmissão: 10,2Gbps - Comprimento: 15 metros; (08-07-0253)	_____	210,6700	1.053,3500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	130.510,9500